
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 3 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ACCATASTAMENTO VASCA DI ACCUMULO IN FRAZIONE 

PRATOLINO            
 

 

             L’anno duemiladiciassette addi ventisei del mese di gennaio alle ore 8,30  nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

-  il Comune di Garbagna con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 19/09/1985, 

approvava un progetto tecnico per il rifacimento di opere idriche; 

 

- detto progetto prevedeva, tra le altre opere, la realizzazione di una vasca di accumulo da realizzare 

in Frazione Pratolino di Garbagna  sul terreno catastalmente censito al foglio 14, mappale 493 di 

proprietà di Bagnasco Piera; 

 

- la Signora  consentiva al Comune di Garbagna di mantenere sopra il terreno predetto il fabbricato 

realizzato nella seconda metà degli anni ottanta, destinato a vasca di accumulo di acqua potabile, di 

proprietà comunale; 

 

- la vasca di accumulo di acqua potabile, tuttora in funzione, fa parte dell'acquedotto comunale 

gestito dalla soc. Gestione acqua S.p.A.  con sede in Cassano Spinola. 

 

Considerato che l'Agenzia delle Entrate in data 14/07/2016 sollecitava la signora Bagnasco Piera  

all'accatastamento del fabbricato destinato a vasca di accumulo dell'acquedotto comunale, insistente 

sul sedime di sua proprietà. 

 

Dato atto che la Signora Bagnasco autorizza, con nota in data 24/01/2017, il Comune di Garbagna a 

provvedere, mediante proprio incaricato, all'accatastamento della vasca di accumulo, concordando 

che tutti gli oneri e le spese rinvenienti dalle operazioni di accatastamento saranno sostenute dal 

Comune di Garbagna. 

 

Dato atto che il Comune di Garbagna ha interesse a far eseguire l'accatastamento di tale vasca, 

facente parte del proprio demanio idrico, benché il sedime su cui la stessa insiste sia catastalmente 

intestato alla Signora Bagnasco Piera; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di incaricare il Geom. Canepa Pietro, con studio in Rocchetta Ligure, 

Piazza Regina Margherita n. 11, a provvedere all'accatastamento dell'immobile sito in frazione 

Pratolino, destinato a vasca di accumulo dell'acquedotto comunale. 

 

Preso atto dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale e i regolamenti applicabili; 

 

Con voti unanimi espressi  nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

 

Di incaricare il Geom. Pietro Canepa con studio in Rocchetta Ligure, Piazza Regina Margherita n. 

11, di provvedere all'accatastamento dell'immobile destinato a vasca di accumulo dell'acquedotto 

comunale, realizzato nella seconda metà degli anni ottanta, ed insistente sul terreno catastalmente 

censito al foglio 14, mappale 493, di proprietà di Bagnasco Piera; 



 

 

Di dare atto che la signora Bagnasco Piera, proprietaria del terreno sopra indicato autorizza 

formalmente a provvedere all'accatastamento sopra descritto. 

 

Di demandare al servizio tecnico comunale i successivi adempimenti. 

 

Di dichiarare con separata e conforme votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000 



 

 

 

Comune di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 3  del  26.01.2017  

 

 

 

 

OGGETTO: UTILIZZO  IN  TERMINI  DI CASSA DI ENTRATE AVENTI SPECIFICA 

DESTINAZIONE  PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE CORRENTI - 

ANNO 2017   

 

         

             

           

      

           

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to Camera Piero 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                F.to Canevaro Alessandra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                           F.to  SEMINO FABIO                       F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.      Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  26.01.2017  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 26.01.2017 giorno di pubblicazione - ai 

Capigruppo consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                  F.to  SEMINO FABIO                         F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____26.01.2017__________  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  26.01.2017 

    Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 


